Referat UK-møte Toppidrettsenteret 26.11.07
Til stede: Heidi Tjugum, Kjartan Haugen, Anne Margrethe Hausken. 
Ikke til stede: Hans Petter Buraas, Olaf Tufte, Anders Aukland. 
1. Rammeverk for UK

Utkast til lover for UK ble diskutert punktvis: Sammensetning, valg, kandidater som kan stille til valg, møter, mandat og representasjon. Den største forandringen fra dagens uskrevne regler er punktet om valg. Dette foreslås organisert av Norges olympiske og paralympiske komite, mens prosessen overvåkes av UK. UK må finne sin plass i norsk idrett for å vite hvor lovforslaget skal adresseres. KH reviderer utkastet etter diskusjonen, og mailer denne til UK. HT og AMH kontakter ressurspersoner for å få hjelp i lovprosessen, og orienterer UK om innspill via mail. 
2. Status revisjon WADC (WADA-koden) og meldeplikt

Info: ADN er i ferd med å erstatte sitt eget system for utøverinformasjon med WADAs system ADAMS. Idrettene overføres gradvis i løpet av høsten. Ikke alle idrettene har fått tilsendt informasjon om overføring og brukerveiledning ennå, men det gamle systemet skal etter planen stenges 15.desember. ADN tilbyr to åpne ”ADAMS-treninger” i desember i sine lokaler på Ullevål Stadion. ADN ber i tillegg særforbundene melde inn samlingsdatoer, slik at de kan gi muntlig brukerveiledning i tillegg til utsendt skriftlig materiale og veiledning på nettet hos ADN. Svært få særforbund har gitt respons om datoer, kanskje fordi det er utøverne selv som føler behovet sterkest. 

Vedtak: UK går inn for å be ADN utsette fristen til 15.februar. Flere idretter har mesterskap og viktige samlinger i desember, som også er studentenes eksamensperiode. En utsatt frist vil også gi flere muligheter til muntlig brukerveiledning fra ADN på samling før overføringen til ADAMS. 

Info: En av intensjonene med ADAMS er at både WADA, nasjonale antidopingorganisasjoner og internasjonale særforbund skal ha tilgang på utøverinformasjon på ett og samme sted. Det viser seg at enkelte internasjonale særforbund (bla friidrett og svømming) foreløpig beholder sine egenutviklede informasjonssystemer. Norske utøvere i disse idrettene må derfor fortsatt rapportere dobbelt. ADN prøver å få de nasjonale særforbundene til å legge press på sine internasjonale særforbund. 
Utført: AMH har etter møtet kontaktet ADN. Fristen ble utsatt til 15.januar. ADN ble bedt om å ta kontakt med hvert enkelt forbund i stedet for å vente på at forbundene skal ta kontakt. ADN fikk positiv tilbakemelding på at de inviterer til ADAMS-treninger, men siden mange som har meldeplikt bor utenfor Oslo er ikke dette et fullgodt opplæringstilbud. 
3. OL i Beijing og brudd på menneskerettighetene i Kina

Info: På OLTs siste Beijing-samling informerte FAFO om forholdene i Kina. Flere har gitt uttrykk for at dette var nyttig informasjon. UK har fått henvendelser fra Amnesty International og Stiftelsen Voice of Tibet. Begge ønsker å bevisstgjøre OL-deltakerne. Amnesty har lagt ut mange eksemplarer av sin Kinahåndbok på Toppidretssenteret. Hvis vi ønsker å legge press på noen (alt fra NIF til IOC), står hjelperne i kø. 
Vedtak: UK ønsker foreløpig ikke å organisere noen markering eller aksjon. For at UK skal endre oppfatning, må det komme klare signaler fra utøvere om at dette er ønskelig. UK holder kontakt med OLT i denne saken, og videresender henvendelser dit. 

4. UK på nettet (ifm at OLT fornyer sine nettsider)
Info: UK gav etter forrige møte innspill til firmaet Birk v/ Maren Bjørdal, som arbeider med omstrukturering av OLT-sidene. Noen av disse er fulgt opp, men vi har fortsatt ikke fått lagt ut referat på nettet. 
Vedtak: UK vil purre på Birk og dessuten be om en bedre plassering på OLT-siden, da vi er vanskelige å finne nå. Det var for få til stede til å få diskutert bredt nok om vi skal arbeide for å opprette et forum, og i så fall hvilket format dette skal ha. Saken tas opp igjen på neste møte. 
Utført: AMH har etter møtet kontaktet Birk. OLT har foreløpig tatt en pause i samarbeidet med Birk ut året pga økonomi. UK kan likevel komme med mindre innspill, og disse vil bli fulgt opp ved leilighet. 

5. Internasjonal representasjon

Info: UK er registrert i den virtuelle kongressen som er prosessen fram mot samt selve IOC-kongressen i København okt 2009. Brukernavn og passord er tilsendt via NIF. 
Vedtak: KH får ansvar for dette. 
6. Evt

Info: Skatteregler for idrettsutøvere. Det ble liten tid til denne saken, som tas opp igjen på neste møte. 
Utført: AMH har etter møtet vært i møte med Arne Steen ved Idrettens Advokatkontor. Det er vanskelig å ha god nok oversikt over skattereglene for idrettsutøvere. Ved føring av fradragsberettigede utgifter synes det som om kasserere, revisorer og Skatteetatens lokale kontorer tolker begrepet ”Idrettsrelaterte utgifter” ulikt. Uvitenhet om Norges skatteavtaler med en rekke andre land medfører at utøveres premier ikke sjelden beskattes dobbelt. Det er ikke å forvente at for eksempel klubbenes tillitsvalgte kasserere skal ha full oversikt over skattereglene. For utøveren er det gunstig å sette stipendpenger og pengepremier i fond hos særforbundet, men bare fem særforbund har slike fond, trolig fordi disse er relativt tunge å administrere. 

Innspill fra AMH etter møtet med Idrettens Advokatkontor: UK kan vurdere å be NIF sentralisere fondene. UK kan vurdere å be OLT lage et seminar for utøverne med presentasjoner fra for eksempel Skatteetaten og Idrettens Advokatkontor. UK kan vurdere å ta initiativ til en forenkling av dagens skatteregler for idrettsutøvere. 
Neste møte blir mandag 10.mars kl 14-16 på Toppidrettsenteret. 
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